香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚 賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中國石油天然氣股份有限公司

PETROCHINA COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司) (**股份代號: 857**)

取消年度股東大會一項議案的公告

茲提述(1)中國石油天然氣股份有限公司(「本公司」)日期為2024年4月18日的通函(「該通函」),(2)本公司日期為2024年4月18日的2023年度股東大會(「年度股東大會」)通告(「該通告」),及(3)本公司年度股東大會之代表委任表格(「代表委任表格」),其中包括,關於聘任普華永道中天會計師事務所(特殊普通合夥)與羅兵咸永道會計師事務所(合稱,「普華永道」)為2024年度本公司境內及境外審計師的第7項普通議案(「該議案」)。

鑒於近期有關審計行業相關事項還需進一步核實,經本公司與普華永道協商,本公司決定 於本次年度股東大會取消該議案。本公司董事會會盡快考慮及提議擔任本公司 2024 年度境內 及境外審計師的適當機構來讓本公司股東審議。本公司核實有關事項以及內部程序需要一定的 時間,本公司預計將會於不遲於 2024 年年底前召開臨時股東大會審議相關議案。本公司會在 適當的時候就此發出公告。普華永道已經書面確認並無任何須提請本公司股東垂注的事宜。本 公司確認,本公司與普華永道並無任何意見分歧或未解決事宜,且並無其他須提請本公司股東 垂注的事宜。

除取消該議案外,與年度股東大會有關的其他議案及事項的順序將保持不變。本公司股東遞交的代表委任表格將繼續有效,但不會就該議案進行投票或點票。本公司股東務請閱讀該通

告(包括其附註),以了解仍擬於年度股東大會上考慮及批准的其他議案、出席年度股東大會的資格及委任代表以及其他相關事宜的詳情。

承董事會命 中國石油天然氣股份有限公司 公司秘書 王華

中国北京 2024年5月30日

於本公告日,本公司董事會由戴厚良先生擔任董事長,由侯啟軍先生擔任副董事長及非執行董 事,由段良偉先生及謝軍先生擔任非執行董事,由黃永章先生、任立新先生及張道偉先生擔任 執行董事,由蔡金勇先生、蔣小明先生、張來斌先生、熊璐珊女士及何敬麟先生擔任獨立非執 行董事。